preposito, Friderico decano, Wernhero preposito, Romaro, Conrado preposito, Almaro; Liudolfo advocato et fratre ejus Wernhero.

Magd. 2, mit Siegel. — Auch Cop. 64. — 1) S. Anhang XXXVI. — 2) Walter v. Amersleben s. Anh. XXXVI. Annal. Stederburg. 1186: eadem nocte Walterus de Bisenroth in Osterwich occisus est, Monn. Germ. XVI, 217.

1194, ind. xj.

6.

* *Domprobst Conrad vertauscht in Gegenwart des Bischofs Gardolf an den Can. Gottschalk eine Wort in Bossleben coquine nostre deservientem gegen eine Budenstelle (locum tentorii) in der Stadt, die jährlich 2 Schilling gibt, mit Zustimmung des Domcapitels.*

Magd. s. r. Halb. XI, I, mit Siegel des Probstes (Erath XXI, 6), das des Bischofs ist ab. — Auch Cop. 29. — Gedr. UB. d. Stadt H. I, 8.

1196.

7.

* *Probst Werner bestätigt die Schenkung einer Wort und eines Ackers am Fusse des Bossleber Berges von Seiten des Can. Ulrich von Crottorf.*

In nomine sancte et individue Trinitatis*. Wernherus Dei gratia prepositus s. Bonifacii in Halberstat omnibus fidelibus, ad quos hec littere pervenerint, salutem et orationes in Domino. quotiens a nobis aliquid petitur, quod ad honorem Dei et ecclesie nostre spectare probatur, justum esse recognoscimus, ut non solum devotionem petentium in Domino commendare, verum etiam ipsos ad pietatis opera invitare et quantum in nobis est promovere debeamus. notum igitur esse volumus tam presentis quam futuri temporis fidelibus, quod area quedam ad pedem montis versus cimiterium b. Bonifacii sita est, quam alveus aque interfluentis dividit, cui adjacet ager, qui aliquando pertinebat ad officium villicationis in eadem villa. canonicus autem quidam prefate ecclesie nostre Ulricus dictus de Cruthdorp, volens benedictionis memoriam sibi comparare, eundem agrum per commutationem alterius agri, quem ipse in villa Quenstide habuerat, ab officio villicationis nobis mediantibus exemit, petens ut nos eum cum area jamdicta eidem agro scilicet adjacenti conferremus ecclesie hac condicione, ut ipse tempore vite sue area illa et agro uteretur et postmodum cederent ad oblationes canonicorum et in elemosinas pauperum, prout ipse ordinaret¹.

nos igitur bone intentionis sue studium approbantes simulque quia obsequio suo nobis devotus extiterat, predictam aream cum adjacente agro ea condicione, ut dictum est, ecclesie b. Bonifacii assignavimus. et ne hoc factum retractetur in posterum, hanc paginam testimonialem sigilli nostri inpressione signavimus.

factum est hoc anno incarnationis Domini m.c.xc.vj, indictione xiiij, presidente s. Romane ecclesie papa Celestino, regnante Henrico